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TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

Despesa EmpenhadaDespesa EmpenhadaDespesa EmpenhadaDespesa Empenhada

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA 21.433.518,3621.433.518,3621.433.518,3621.433.518,3621.433.518,3621.433.518,3621.433.518,3621.433.518,36

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 22.809.309,8822.809.309,8822.809.309,8822.809.309,88 22.809.309,8822.809.309,8822.809.309,8822.809.309,88

11 5.486.464,685.486.464,68IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES
DE MELHORIA

12 261.451,68261.451,68CONTRIBUIÇÕES
13 231.304,55231.304,55RECEITA PATRIMONIAL
16 234.276,82234.276,82RECEITA DE SERVIÇOS
17 16.595.460,1516.595.460,15TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
19 352,00352,00OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 0,000,000,000,00 0,000,000,000,00

22 ALIENAÇÃO DE BENS
24 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

DEDUÇÕESDEDUÇÕESDEDUÇÕESDEDUÇÕES -1.375.791,52-1.375.791,52-1.375.791,52-1.375.791,52 -1.375.791,52-1.375.791,52-1.375.791,52-1.375.791,52

90 -1.375.791,52-1.375.791,52(R) DEDUCOES DA RECEITA

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 23.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,68

DESPESADESPESADESPESADESPESA 17.780.021,2017.780.021,2017.780.021,2017.780.021,20 17.780.021,2017.780.021,2017.780.021,2017.780.021,20

17.780.021,2017.780.021,20DESPESA ORCAM. DO EXERCICIO A
PAGAR

DEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOS 28.512,6928.512,6928.512,6928.512,69 28.512,6928.512,6928.512,6928.512,69

9038 308,13308,13SALÁRIO FAMÍLIA - CAMARA
9005 93,7093,70SALÁRIO FAMÍLIA - PMON
9029 8.928,568.928,56SALÁRIO MATERNIDADE - FMS
9045 2.222,002.222,00SALÁRIO MATERNIDADE - FMAS
9068 12.355,6812.355,68SALÁRIO MATERNIDADE - FUNDEB
9030 155,52155,52SALÁRIO FAMÍLIA - FMS
9046 115,64115,64SALÁRIO FAMÍLIA - FMAS
9070 2.408,752.408,75SALÁRIO FAMÍLIA - FUNDEB
9019 1.924,711.924,71SALÁRIO MATERNIDADE - FME

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 1.124.617,501.124.617,501.124.617,501.124.617,50 1.124.617,501.124.617,501.124.617,501.124.617,50

9117 206,91206,91INSS
9135 155,26155,26IRRF FMDPI EFD REINF
9138 2.806,422.806,42ISS
9059 194,56194,56INSS - FMDCA
9087 3,753,75IRRF - FMDCA
9034 24.332,7824.332,78INSS - CAMARA
9118 692,81692,81EMPRÉSTIMO CONSIGNADO - SICRED

FME
9134 62,5862,58IRRF FMDCA EFD REINF
9137 1.816,991.816,99ISS
9037 27.428,3627.428,36IRRF - CAMARA
9119 61,5661,56ASPEB
9040 4.254,724.254,72INSS - FMAS
9041 3.082,473.082,47IRRF - FMAS
9042 3.146,973.146,97EMPRESTIMO CONSIGNADO -

BRADESCO FMAS
9001 36.240,2736.240,27INSS -  PMON
9002 7.806,747.806,74EMPRESTIMO CONSIGNADO -  CAIXA
9044 626,45626,45EMPRESTIMO CONSIGNADO - CAIXA

FMAS
9003 42.507,3042.507,30EMPRESTIMO CONSIGNADO -

BRADESCO
9099 35.891,2935.891,29CONSIGNADO - SICREDI 748
9004 174,68174,68EMPRESTIMO CONSIGNADO -  BANPARÁ
9105 5.088,195.088,19PENSÃO ALIMENTICIA
9007 2.103,802.103,80PENSÃO ALIMENTÍCIA - PMON
9104 713,20713,20EMPRESTIMO CONSIGNADO - SICREDI
9120 581,21581,21ASPEB
9129 836,23836,23IRRF FMAS EFD REINF
9100 1.978,021.978,02EMPRESTIMO CONSIGNADO - SICREDI
9136 51,2051,20ISS
9116 118,94118,94ASPEB
9022 45.182,6245.182,62EMPRESTIMO CONSIGNADO -

BRADESCO FMS
9049 334,23334,23INSS - FMMA
9023 7.167,167.167,16EMPRESTIMO CONSIGNADO - CAIXA

FMS
9124 1.826,721.826,72AÇÃO JUDICIAL TRT 8ª Região
9024 455,51455,51PENSÃO ALIMENTICIA - FMS
9025 67.329,5367.329,53INSS - FMS
9054 89,6189,61IRRF - FMMA

ORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIAORÇAMENTÁRIA 23.102.647,5423.102.647,5423.102.647,5423.102.647,54 23.102.647,5423.102.647,5423.102.647,5423.102.647,54

01 765.899,55 765.899,55LEGISLATIVA
03 564.598,81 564.598,81ESSENCIAL À JUSTIÇA
04 3.409.799,03 3.409.799,03ADMINISTRAÇÃO
06 22.672,46 22.672,46SEGURANÇA PÚBLICA
08 278.057,46 278.057,46ASSISTÊNCIA SOCIAL
10 1.734.020,48 1.734.020,48SAÚDE
12 2.716.447,60 2.716.447,60EDUCAÇÃO
13 3.575,00 3.575,00CULTURA
14 110.544,20 110.544,20DIREITOS DA CIDADANIA
15 8.999.169,31 8.999.169,31URBANISMO
16 107.461,17 107.461,17HABITAÇÃO
17 1.399.471,96 1.399.471,96SANEAMENTO
18 1.734.960,12 1.734.960,12GESTÃO AMBIENTAL
20 276.325,86 276.325,86AGRICULTURA
27 168.590,96 168.590,96Desporto e Lazer
28 811.053,57 811.053,57Encargos Especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 7.810.117,927.810.117,927.810.117,927.810.117,92 7.810.117,927.810.117,927.810.117,927.810.117,92

DEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOSDEVEDORES DIVERSOS 29.775,1229.775,1229.775,1229.775,12 29.775,1229.775,1229.775,1229.775,12
9143 35,32 35,32DEVEDORES DIVERSOS
9038 308,13 308,13SALÁRIO FAMÍLIA - CAMARA
9005 516,98 516,98SALÁRIO FAMÍLIA - PMON
9029 3.238,64 3.238,64SALÁRIO MATERNIDADE - FMS
9045 1.522,00 1.522,00SALÁRIO MATERNIDADE - FMAS
9068 21.327,13 21.327,13SALÁRIO MATERNIDADE - FUNDEB
9030 531,44 531,44SALÁRIO FAMÍLIA - FMS
9046 62,04 62,04SALÁRIO FAMÍLIA - FMAS
9070 2.233,44 2.233,44SALÁRIO FAMÍLIA - FUNDEB

RESTOS A PAGARRESTOS A PAGARRESTOS A PAGARRESTOS A PAGAR 2.953.043,782.953.043,782.953.043,782.953.043,78 2.953.043,782.953.043,782.953.043,782.953.043,78
8003 720.625,25 720.625,25RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8005 171.539,00 171.539,00RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8006 115.654,70 115.654,70RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS
8007 479.707,20 479.707,20RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8008 427.268,97 427.268,97RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS
8009 365.271,82 365.271,82RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8010 213.712,30 213.712,30RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS
8011 128.467,64 128.467,64RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8012 800,00 800,00RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS
8013 19.127,27 19.127,27RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8014 62.679,43 62.679,43RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS
8015 102.883,60 102.883,60RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8017 2.622,08 2.622,08RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8019 3.250,92 3.250,92RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8021 30.938,81 30.938,81RESTOS À PAGAR PROCESSADOS
8022 108.494,79 108.494,79RESTOS À PAGAR NÃO PROCESSADOS

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 607.733,68607.733,68607.733,68607.733,68 607.733,68607.733,68607.733,68607.733,68
9117 2.885,28 2.885,28INSS
9125 791,85 791,85IRRF FMIDOSO
9135 155,26 155,26IRRF FMDPI EFD REINF
9138 2.963,62 2.963,62ISS
9059 2.190,84 2.190,84INSS - FMDCA
9087 1.865,66 1.865,66IRRF - FMDCA
9034 24.332,78 24.332,78INSS - CAMARA
9118 1.081,11 1.081,11CONSIGNADO BRADESCO FMDCA
9035 18,00 18,00ISS - CAMARA
9075 1.085,35 1.085,35INSS - FHIS
9134 62,58 62,58IRRF FMDCA EFD REINF
9137 1.816,99 1.816,99ISS
9037 27.428,36 27.428,36IRRF - CAMARA
9079 90,26 90,26PARCELAMENTO TRIBUTOS MUNICIPAIS

- FHIS
9080 1.206,30 1.206,30INSS - FMSP
9040 14.939,09 14.939,09INSS - FMAS
9041 19.069,34 19.069,34IRRF - FMAS
9042 3.495,02 3.495,02EMPRESTIMO CONSIGNADO -

BRADESCO FMAS
9001 54.283,55 54.283,55INSS -  PMON
9108 732,45 732,45CONSIGNADO BRADESCO
9003 51.709,77 51.709,77EMPRESTIMO CONSIGNADO -

BRADESCO
9099 35.891,29 35.891,29CONSIGNADO - SICREDI 748
9004 174,68 174,68EMPRESTIMO CONSIGNADO -  BANPARÁ
9105 5.088,19 5.088,19PENSÃO ALIMENTICIA
9129 836,23 836,23IRRF FMAS EFD REINF
9136 6,51 6,51ISS
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TOTALPERIODOTOTALPERIODOR E C E I T A D E S P E S A

Despesa EmpenhadaDespesa EmpenhadaDespesa EmpenhadaDespesa Empenhada

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 23.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,6823.152.736,68

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 1.124.617,501.124.617,501.124.617,501.124.617,50 1.124.617,501.124.617,501.124.617,501.124.617,50

9026 68.365,9368.365,93IRRF - FMS
9146 2.522,892.522,89SINDSESPA - FMS
9031 1.382,391.382,39EMPRESTIMOS CONSIGNADOS FMS -

BANPARA
9098 5.600,605.600,60CONSIGNADO - FMS - SICREDI
9063 165.102,27165.102,27INSS - FUNDEB
9115 2.984,212.984,21ASPEB
9064 24.206,5224.206,52EMPRESTIMO CONSIGNADO -  CAIXA

FUNDEB
9132 4.025,754.025,75IRRF FMS EFD REINF
9065 138.576,58138.576,58EMPRESTIMO CONSIGNADO -

BRADESCO FUNDEB
9066 8.413,128.413,12EMPRESTIMO CONSIGNADO - BANPARÁ

FUNDEB
9067 1.690,131.690,13PENSÃO ALIMENTÍCIA - FUNDEB
9069 17.012,8217.012,82SINTEPP
9010 9.965,769.965,76EMPRÉSTIMO CONSIGNADO -

BRADESCO FME
9011 335,61335,61EMPRÉSTIMO CONSIGNADO - BANPARÁ

FME
9012 3.482,223.482,22EMPRÉSTIMO CONSIGNADO - CAIXA

FME
9013 805,42805,42SINTEPP - FME
9093 17.041,5317.041,53EMPRÉSTIMO CONSIGNADO -  SICREDI -

FUNDEB
9014 8.688,558.688,55INSS - FME
9015 18.137,5518.137,55IRRF - FME
9062 246.786,36246.786,36IRRF - FUNDEB
9016 2.005,492.005,49ISSQN - FME
9111 6.833,646.833,64ASPEB-FUNDEB
9123 21.363,4521.363,45ISS FUNDEB
9127 5.127,235.127,23IRRF - FUNDEB EFD REINF
9142 16.449,8616.449,86INSS- PJ FUNDEB
9086 1.670,841.670,84PENSÃO ALIMENTICIA - FME
9110 53,7453,74ASPEB-FME
9114 638,00638,00INSS PJ

CREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOS 55,8355,8355,8355,83 55,8355,8355,8355,83

9090 55,8355,83EMPRÉSTIMO CONSIGNADO - SICRED
FME

TRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINAN 4.219.529,464.219.529,464.219.529,464.219.529,46 4.219.529,464.219.529,464.219.529,464.219.529,46

7030 1.100.000,001.100.000,00REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURILA

7028 390.000,00390.000,00REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURILA

7032 56.081,1156.081,11REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURILA

7027 3.797,693.797,69REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURILA

7026 5.189,675.189,67REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURILA

7029 223.495,02223.495,02REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURILA

7031 540.000,00540.000,00REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURILA

7025 1.850.896,021.850.896,02REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OURILA

7047 69,9569,95REPASSE RECEBIDO DA 00003 - FUNDO
MUNICIPAL DE EDU

7050 50.000,0050.000,00REPASSE CONCEDIDO A FUNDO
MUNICIPAL DO IDOSO - PRE

44.586.255,0444.586.255,0444.586.255,0444.586.255,04 44.586.255,0444.586.255,0444.586.255,0444.586.255,04Total ->Total ->Total ->Total ->

SALDO ANTERIORSALDO ANTERIORSALDO ANTERIORSALDO ANTERIOR 31.280.750,7131.280.750,7131.280.750,7131.280.750,71 31.280.750,7131.280.750,7131.280.750,7131.280.750,71=>=>=>=>

2.770.249,052.770.249,05BANCO CONTA MOVIMENTO
28.510.091,6028.510.091,60BANCO CONTA APLICAÇÃO

410,06410,06BANCO CONTA VINCULADA

31.280.750,7131.280.750,7131.280.750,7131.280.750,71 31.280.750,7131.280.750,7131.280.750,7131.280.750,71Total SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIORTotal SALDO ANTERIOR

75.867.005,7575.867.005,7575.867.005,7575.867.005,7575.867.005,7575.867.005,7575.867.005,7575.867.005,75TOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITATOTAL DA RECEITA

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIAEXTRA-ORÇAMENTÁRIA 7.810.117,927.810.117,927.810.117,927.810.117,92 7.810.117,927.810.117,927.810.117,927.810.117,92

CONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOESCONSIGNACOES 607.733,68607.733,68607.733,68607.733,68 607.733,68607.733,68607.733,68607.733,68
9049 7.723,57 7.723,57INSS - FMMA
9124 1.826,72 1.826,72AÇÃO JUDICIAL TRT 8ª Região
9025 72.421,35 72.421,35INSS - FMS
9026 300,71 300,71IRRF - FMS
9028 86,50 86,50ISSQN - FMS
9063 213.403,36 213.403,36INSS - FUNDEB
9132 110,88 110,88IRRF FMS EFD REINF
9014 12.076,20 12.076,20INSS - FME
9016 2.005,49 2.005,49ISSQN - FME
9123 21.363,45 21.363,45ISS FUNDEB
9127 5.127,23 5.127,23IRRF - FUNDEB EFD REINF
9142 16.449,86 16.449,86INSS- PJ FUNDEB
9114 638,00 638,00INSS PJ

CREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOSCREDORES DIVERSOS 35,8835,8835,8835,88 35,8835,8835,8835,88
9090 35,88 35,88SALARIO FAMILIA  - FMDCA

TRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINANTRANSFERÊNCIAS FINAN 4.219.529,464.219.529,464.219.529,464.219.529,46 4.219.529,464.219.529,464.219.529,464.219.529,46
7025 1.850.896,02 1.850.896,02REPASSE CONCEDIDO A FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
7026 5.189,67 5.189,67REPASSE CONCEDIDO A FUNDO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA P
7027 3.797,69 3.797,69REPASSE CONCEDIDO A FUNDO MUN.

DE HAB. DE INTERESS
7028 390.000,00 390.000,00REPASSE CONCEDIDO A FUNDO M. DE

MEIO AMBIENTE/SECR
7029 223.495,02 223.495,02REPASSE CONCEDIDO A FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
7030 1.100.000,00 1.100.000,00REPASSE CONCEDIDO A FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SE
7031 540.000,00 540.000,00REPASSE CONCEDIDO A CAMARA

MUNICIPAL DE OURILANDIA
7032 56.081,11 56.081,11REPASSE CONCEDIDO A FUNDO

MUNICIPAL DOS DIREITOS D
7047 69,95 69,95REPASSE CONCEDIDO A 00004 -

FUNDEB - OURILANDIA DO
7050 50.000,00 50.000,00REPASSE CONCEDIDO A FUNDO

MUNICIPAL DO IDOSO - FUN

Total ->Total ->Total ->Total -> 30.912.765,4630.912.765,4630.912.765,4630.912.765,46 30.912.765,4630.912.765,4630.912.765,4630.912.765,46

SALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTESALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 44.954.867,2044.954.867,2044.954.867,2044.954.867,20 44.954.867,2044.954.867,2044.954.867,2044.954.867,20

1.447.301,61 1.447.301,61BANCO CONTA MOVIMENTO
43.507.155,53 43.507.155,53BANCO CONTA APLICAÇÃO

410,06 410,06BANCO CONTA VINCULADA

Total SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTETotal SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 44.954.867,2044.954.867,2044.954.867,2044.954.867,20 44.954.867,2044.954.867,2044.954.867,2044.954.867,20

75.867.632,6675.867.632,6675.867.632,6675.867.632,6675.867.632,6675.867.632,6675.867.632,6675.867.632,66TOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESATOTAL DA DESPESA


